
Berita Acara Pengajaran DIGITAL COMMUNICATION STRATEGY-0227 (3 SKS) 

Dosen: 202303024-SFI 

Kelas: 44.5B.06  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
206-

F3 

2024-09-25 12:30-

15:00 

Masuk: 12:30:00 

tidak absen keluar  

1. Definisi strategi 

komunikasi menurut 

ahli, 

2. 5 faktor strategi 

komunikasi, 

3. Fungsi Strategi 

Komunikasi  

1. Absensi manual karena mybest masih down 

2. Penjelasan materi 1 

3. Penjelasan kontrak perkuliahan 

4. Diskusi mengenai analisis pesan di media 

(pesan persuasive, edukatif, informatif dan 

koersif) 

5. Penjelasan tugas I  

2 
206-

F3 

2024-10-02 12:30-

15:00 

Masuk: 12:31:15 -

14:45:35  

Mendeskripsikan 

pengertian persuasive 

media digial 

1. Powerful Persuasive 

Tactic 

2. Persuassion in its 

infancy stage 

3. Technology 

Intensifies Persuasion 

4. Varying Levels of 

Acceptance of 

Persuassion  

1. Absensi 

2. Penjelasan materi ke 2  

3. Presentasi dan diskusi kelompok Tugas 1  

3 
206-

F3 

2024-10-09 12:30-

15:00 

Masuk: 12:34:19 -

14:49:13  

1. Interactivity 

2.Social presence 

(sociability); 

a. Autonomy; 

b. Playfulness; 

c. Privacy; 

d. Personalization;  

1. Absensi 

2. Penjelasan materi ke 3 

3. Presentasi dan diskusi kelompok Tugas 1 

4. Penjelasan tugas 2  

4 
206-

F3 

2024-10-16 12:30-

15:00 

Masuk: 12:46:14 -

14:46:23  

Memahami 

karakteristik new 

medaia meliputi : 

jaringan (Network), 

Interaktivitas 

(Interactivit)Digital, 

Hipertekstual 

(Hypertextual), 

Virtual, Simulasi 

(Simulated)  

1. Absensi 

2. Penjelasan materi ke 4 

3. Tanya jawab 

4. Penjelasan mengenai tugas ke 2  

5 
206-

F3 

2024-10-23 12:30-

15:00 

Memahami apa yang 

dimaksud dalam 

1. Absensi 

2. Penjelasan materi ke 5 
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Masuk: 12:32:44 -

14:46:11  

bidang new media, 

meliputi: bidang 

Pendidikan, bidang 

kesehatan, bidang 

pencarian kerja, 

bidang jual beli, 

bidang sosial  

3. Tanya jawab 

4. Penjelasan mengenai tugas ke 3 

5. Pengumpulan tugas ke 2  

6 
206-

F3 

2024-10-30 12:30-

15:00 

Masuk: 12:33:51 -

14:47:37  

Cari media digital 

yang digunakan 

perusahaan lalu 

Analisa. Apakah 

sudah memenuhi 

karakteristik new 

media. Presentasikan 

di pertemuan 7 buat 

laporan dan 

presentasinya. • 

Buktikan setiap 

karakteristik dengan 

gambar • Setiap 

karakteristik di 

Analisa sesuai 

pendapat masing – 

masing • Apabila 

terdapat tidak 

memenuhi maka 

berikan masukan 

terhadap laporan dan 

berikan solusi terbaik.  

1. Absensi 

2. Penjelasan materi ke 6 

3. Tanya jawab 

4. Tayangan Video tentang Strategi Komunikasi  

7 
206-

F3 

2024-11-06 12:30-

15:00 

Masuk: 12:43:06 -

14:51:35  

Presentasi  

1. Absensi 

2. Presentasi tentang Analisis Karekteristik New 

Media  

8 
206-

F3 

2024-11-13 12:30-

15:00 

Masuk: 12:48:14 -

14:46:27 

Ujian Tengah 

Semester 
Pengumpulan Tugas UTS 

9 
206-

F3 

2024-11-20 12:30-

15:00 

Masuk: 12:35:52 -

14:46:01  

lakukan mini riset 

terkait Strategi 

Persuasive Media 

Digitalnya.  

1. Absensi 

2. Penjelasan tugas mini riset 

3. Pembagian Kelompok 

4. Brainstorming dengan masing-masing 

kelompok dalam menentukan objek Riset  

10 
202-

F3 

2024-11-25 15:00-

17:30 

lakukan mini riset 

terkait Strategi 

1. Absensi manual karena mybest masih down 

2. Bimbingan Tugas 
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Masuk: 15:18:52 -

17:25:15  

Persuasive Media 

Digitalnya.  

3. Pengumpulan dan laporan progress tugas 

kelompok  

11 
206-

F3 

2024-12-04 12:30-

15:00 

Masuk: 12:44:52 -

14:45:39  

Pembahasan hasil riset  

1. Absensi 

2. Laporan progress tugas 

3. Bimbingan tugas lanjutan  

12 
206-

F3 

2024-12-11 12:30-

15:00 

Masuk: 12:42:44 -

14:46:59  

Pembahasan hasil riset  

1. Absensi 

2. Laporan progress tugas 

3. Bimbingan tugas lanjutan  

13 
206-

F3 

2024-12-18 12:30-

15:00 

Masuk: 12:31:35 -

14:45:33  

Presentasi tugas 

kelompok  

1. Absensi 

2. Laporan progress tugas 

3. Bimbingan tugas lanjutan  

14 
206-

F3 

2025-01-08 12:30-

15:00 

Masuk: 12:42:24 -

14:46:17  

Presentasi tugas 

kelompok  

1. Absensi 

2. Presentasi mini riset dan koreksi  

15 
206-

F3 

2025-01-15 12:30-

15:00 

Masuk: 12:38:12 -

14:47:56  

Review  

1. Absensi 

2. Pengumpulan tuags UAS 

3. Mengisi Forum diskusi  

16 
206-

F3 

2025-01-22 12:30-

15:00 

Masuk: 12:45:24 -

14:46:19 

Ujian Akhir Semester 
Pengumpulan Tugas UAS 

 

 

BAP Kelas Pengganti 

Dosen Ruang Kehadiran 
Bahan 

Kajian 
Alasan Digantikan 

SFI 
202-

F3 

2024-11-25 15:00-

17:30 
-  

tanggal 27 nov 2024 libur 

pilkada  

 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 44221326 NAJWA AYYAUMI RAUDHA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

2 44221387 
BENEDICTUS DENNY 

CHRISTIANTO 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 13 

3 44221391 EVELINE ADELIA DOPO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 44221393 
FADL 

AN FADLILLAH 
✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

5 44221415 MUHAMAD RAIHAN IMRON ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 11 

6 44221426 HEGAR DEOFITRANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 

7 44221434 FILDZAH KHAIRUNNISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 44221452 RAFY BIMANTARA ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 7 

9 44221496 TIARA MAHARANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

10 44221506 MUHAMMAD RAFLI HAFIZ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

11 44221543 FITRI AMELIA RIZKIYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 44221548 
MUHAMMAD THORIQ 

ISMAIL 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

13 44221551 
FRANS RIFALDHI 

SULAIMAN 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

14 44221586 
MUHAMMAD ZULFAN 

HAMMAMI 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

15 44221610 
CHINTIYA DARA 

SALSABILLA 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

16 44221648 
MUHAMMAD RADEN 

SYAHID 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 

17 44221685 
MAR'I ADITHYA 

MARPAUNG 
✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 

18 44221694 
INTAN ARDITA 

RAHMADHAN 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

19 44221700 JONATHAN SITINJAK ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ 9 

20 44221705 SOFIA ALIFAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 

21 44221750 BAYU TABAH LESMANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

22 44221798 AMELIA RAMADHANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

23 44221808 NUR HIDAYAT ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 

24 44221821 DEA ALMAYLITA AZZAHRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 

25 44221822 DWI SEPTIANTI PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 

26 44221823 KRISNA JOSEPH ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 

27 44221855 
MUHAMMAD AKBARI 

DANICO 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

28 44221863 
NOVITA MARIA 

MARGARETA CAHAYA 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

29 44221903 FATHAN HAWARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

30 44221909 DHESWITANIA MULYANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

31 44221914 SARA YOBELITA SINAGA ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ 10 

32 44221918 JOSIA NATHANAEL PELLA ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 5 

33 44221930 NADYA NAWANG WULAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

34 44221936 AZZAHRA RAUDATUN NISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

35 44221975 MAULANA YUSUP ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 

36 44221987 RARAS KIRANI SABILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

37 44222001 
MUHAMMAD RAIHAN 

FADHOIL 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ 11 

38 44222013 SUCY AFRYANA NASUTION ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

39 44222021 DIVA AZIZ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

40 44222024 PUTRI NUR AZIZAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

41 44222070 AIDA MAULIDEA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

42 44222089 ASIFA PRADISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 

43 44222097 HANA LUTHFIYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

Total Kehadiran Harian 40 42 41 39 41 34 37 0 41 28 36 37 29 36 35 0 - 

 

Penilaian 

# Nim Nama Presensi 

Tugas 

Kelompok 

1 

Tugas 

Kelompok 

2 

Grade Akhir 

1 44221326 NAJWA AYYAUMI RAUDHA 93 75 70 B 

2 44221387 
BENEDICTUS DENNY 

CHRISTIANTO 
79 75 77 B 

3 44221391 EVELINE ADELIA DOPO 100 88 90 A 

4 44221393 FADLAN FADLILLAH 79 70 75 A 

5 44221415 MUHAMAD RAIHAN IMRON 64 60 60 C 

6 44221426 HEGAR DEOFITRANSYAH 79 70 60 B 

7 44221434 FILDZAH KHAIRUNNISA 100 75 90 A 

8 44221452 RAFY BIMANTARA 43 70 50 C 

9 44221496 TIARA MAHARANI 93 80 77 A 

10 44221506 MUHAMMAD RAFLI HAFIZ 86 77 72 B 

11 44221543 FITRI AMELIA RIZKIYANI 100 80 77 A 

12 44221548 MUHAMMAD THORIQ ISMAIL 93 75 70 B 



# Nim Nama Presensi 

Tugas 

Kelompok 

1 

Tugas 

Kelompok 

2 

Grade Akhir 

13 44221551 FRANS RIFALDHI SULAIMAN 100 70 77 A 

14 44221586 
MUHAMMAD ZULFAN 

HAMMAMI 
100 85 88 A 

15 44221610 CHINTIYA DARA SALSABILLA 100 70 77 B 

16 44221648 MUHAMMAD RADEN SYAHID 93  60 65 B 

17 44221685 MAR'I ADITHYA MARPAUNG 71 75 65 C 

18 44221694 INTAN ARDITA RAHMADHAN 93 85 90 A 

19 44221700 JONATHAN SITINJAK 64 30 0 E 

20 44221705 SOFIA ALIFAH 93 80 77 A 

21 44221750 BAYU TABAH LESMANA 86 70 60 B 

22 44221798 AMELIA RAMADHANI 93 80 80 A 

23 44221808 NUR HIDAYAT 79 70 70 B 

24 44221821 DEA ALMAYLITA AZZAHRA 93 80 70 B 

25 44221822 DWI SEPTIANTI PUTRI 79 80 80 A 

26 44221823 KRISNA JOSEPH 86 75 70 B 

27 44221855 MUHAMMAD AKBARI DANICO 93 70 60 B 

28 44221863 
NOVITA MARIA MARGARETA 

CAHAYA 
100 75 65 B 

29 44221903 FATHAN HAWARI 86 75 70 B 

30 44221909 DHESWITANIA MULYANA 100 80 85 A 

31 44221914 SARA YOBELITA SINAGA 57 62 60 C 

32 44221918 JOSIA NATHANAEL PELLA 36 30 0 E 

33 44221930 NADYA NAWANG WULAN 100 90 88 A 

34 44221936 AZZAHRA RAUDATUN NISA 100 90 88 A 

35 44221975 MAULANA YUSUP 79 80 70 B 

36 44221987 RARAS KIRANI SABILA 93 80 80 A 

37 44222001 MUHAMMAD RAIHAN FADHOIL 64 75 70 B 

38 44222013 SUCY AFRYANA NASUTION 93 85 80 A 

39 44222021 DIVA AZIZ 79 70 70 B 

40 44222024 PUTRI NUR AZIZAH 93 80 80 A 

41 44222070 AIDA MAULIDEA 93 90 85 A 

42 44222089 ASIFA PRADISA 93 70 60 B 

43 44222097 HANA LUTHFIYAH 93 80 80 A 

 


